

Kiertotalouden edistäminen Päijät-Hämeessä

Maakuntahallitus 13.06.2022 § 76
161/15.00.18/2022

Päijät-Häme on ollut kiertotalouden edistämässä kansallisesti ja kansainvälisesti kärkimaakuntia. Päijät-Hämeen alueellinen kiertotalousstrategia eli kiertotalouden tiekartta julkaistiin ensimmäisen kerran vuonna 2017. Se koottiin yhteistyössä alueen keskeisten toimijoiden kanssa. Tiekartta määrittelee tavoitteet ja toimenpiteet kiertotalouden saavuttamiseksi Päijät-Hämeen alueella. Kiertotalouden tiekarttaa täydennettiin vuonna 2019 Päijät-Hämeen biokiertotalouden toimintasuunnitelmalla ja näitä suunnitelmia on päivitetty ja toimenpiteitä on tehty yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. https://paijat-hame.fi/wp-content/uploads/2021/02/Kiertotalouden_tiekartta.pdf

Kiertotaloutta edistätään edelleen osana maakuntastrategian toimeenpanoa vuosina 2022-2025 kärkien kestävyttä kehittävä teeman osana ja Päijät-Hämeen liiton koordinoima kiertotalousryhmä seuraa ja päivittää ohjelmaa.

https://paijat-hame.fi/wp-content/uploads/2022/04/130422Maakuntastrategia_2022-2025.pdf

Valtioneuvosto teki periaatepäätöksen kiertotalouden strategisesta ohjelmasta 8.4.2021. Tavoitteena on muutos, jolla kiertotaloudesta luodaan talouden uusi perusta vuoteen 2035 mennessä. Ohjelmalla hallitus haluaa vahvistaa Suomen roolia kiertotalouden edelläkävijänä. Kiertotalouden yhteistyöryhmä seuraa ohjelman toteuttamista. Valtioneuvosto kysyy eri toimijoita osallistumaan uudenlaisen kiertotalouden green dealin skenaario- ja sitoumustyöhön. Prosessilla tuetaan siirtymää kohti kiertotaloutta Suomessa, strategisesti yhdessä sovittuihin tavoitteisiin, eri tahojen vapaaehtoiisiin toimiin ja parhaaseen tietoon nojaten.

Vuosina 2022–2023 toteutettava kiertotalouden green dealin skenaario- ja sitoumustyö rakentuu kahden toisiaan tukevan valmistelun kautta:

- Tutkimuslaitosten (SYKE, GTK, LUKE, VTT ja Tilastokeskus) luotsaamasta materiaalivirta-analysistä ja skenaariotyöstä.
- Ministeriöiden (YM, TEM) luotsaamasta työstä kiertotalouden green dealin sitoumusten lähtökohtien valmistelemiseksi.

<https://ym.fi/kiertotalousohjelma>

Päijät-Hämeen liiton on maakuntastrategian edistämiseksi syytä liittyä edellä kuvattuun sitoutumustyöhön nykyisten henkilöstöressurssien puitteissa.

Edellisten lisäksi Päijät-Hämeen liitto on ilmoittutunut EU:n aloitehakuun Circular Cities & Regions Initiative (CCRI), joka on osa uutta EU:n kiertotalouden toimintasuunnitelmaa. Suunnitelma keskittyy kiertokulkuisten systeemisten ratkaisujen toteuttamiseen paikallisella ja

alueellisella tasolla tarjoamalla apua kaupungeille ja alueille. Vuoden 2021 lopussa perustettu koordinointi- ja tukitoimisto CCRI (CCRI-CSO) helpottaa yhteistyötä ja tiedon jakamista EU:n kaupunkien ja alueiden sekä sidosryhmien välillä kaikkialla Euroopassa, mukaan lukien paikallisviranomaiset, teollisuus, tutkimus- ja teknologiaorganisaatiot sekä kansalaisyhteiskunta. Sen tavoitteena on myös edistää innovaatioita ja huippuluokan uusia teknologioita ja käytäntöjä kiertotalouden toteuttamiseksi. Ohjelmaan valitaan 30 aluetta tai kaupunkia. Ohjelmaan valittujen on mahdollista saada rahoitustukea kehittämisen pilotteihin. https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation/research-area/environment/circular-economy/circular-cities-and-regions-initiative_en

Valmistelija	Asian on valmistellut kehittämisjohtaja Juha Hertsi, puh. 044 371 9442.
Esittelijä	Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol
Päätösehdotus	Maakuntahallitus tukee esitettyjä toimenpiteitä kiertotalouden edistämiseksi osana maakuntastrategian kestävyden kehittämistä kansallisesti ja kansainvälisesti.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.